MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 836 – OUTUBRO/2022

             Portaria Nº 125/2022
                (CCHL/UFPI)

Teresina, 24 de Outubro de 2022

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 125, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a composição Comissão de Avaliação de
Dissertação e Tese defendida em 2021 do PPGGEO.

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da Diretoria, no uso de suas atribuições, e considerando pedido realizado via
e-mail do CCHL em 17/10/2022

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão de Avaliação de Dissertação e Tese defendida em 2021 do

Programa de Pós-Graduação em Geografia, que será composta pelos seguintes membros:
I - Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana - Presidente;
II - Prof. Dr. Carlos Sait Pereira de Andrade - Membro;
III – Profa. Dra. Giovana Mira de Espíndola - Membro.

Art. 2º A função da referida Comissão será avaliar e escolher a melhor tese e dissertação

defendida em 2021 dentro do PPGGEO/CCHL.

Teresina, 21 de outubro de 2022.

JOÃO BENVINDO DE MOURA
Vice-Diretor do CCHL no exercício da Diretoria